1

蒲郡市教育委員会令和７年１月定例会会議録

開会日時 令和７年１月２３日（木）午後２時００分

閉会日時 令和７年１月２３日（木）午後２時５７分

場  所 蒲郡市役所６階第２委員会室

〇出席委員の氏名

教育長 壁谷 幹朗  教育長職務代理者 渡辺 充江

委 員 稲葉千穂子  委 員 田中 順  委 員 松井 繁

●説明のために出席した者の職氏名

  教育部長     岡田 隆志   教育政策課長     三浦次七郎

  学校教育課長   宇野 晶由   学校給食課長     竹下 曉

生涯学習課長   市川 貴光   スポーツ推進課長   大岡 雅道

博物館副主幹   小田 美紀   書記（教育政策課主幹）伊藤 孝慶

議事日程

 １ １２月定例会の会議録の承認

 ２ 教育長の報告

 ３ 議案

第２号議案 令和５年度蒲郡市の教育に関する事務の点検評価報告書について

 ４ 報告事項（各課報告事項）

2

渡辺委員より欠席の申し出があったが、出席者４名により定足数を満たしたため、

令和７年１月定例会は成立。

１ １２月定例会の会議録の承認

事前に届けられた会議録については意見なく承認された。

２ 教育長の報告

（１）教育研究論文について

（２）愛知県都市教育長協議会研修会報告について

（３）西部小と北部小について考える「第３回地域説明会」を終えて

（４）校長面接より

（５）その他

①「制服についてのアンケート(９月実施)結果」の公表について

  ②「令和７年蒲郡市はたちのつどい」について

３ 議案

  第２号議案 令和５年度蒲郡市の教育に関する事務の点検評価報告書について

  教育政策課長説明

質疑応答なく、第２号議案については全員一致をもって承認された。

４ 報告事項（各課報告事項）

教育政策課

学校教育課

学校給食課

生涯学習課

スポーツ推進課

博物館

委員より出た意見。

〇稲葉委員

  始業式の日も給食提供があるのはありがたい。

 -------------------------------------------------------------------------

４ その他

  ・事務局

次回の教育委員会定例会は、２月１２日（水）午後２時００分から行います。